ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

« № 2025 г. №

О проведении городского спортивного праздника на призы местной
общественной организации «Попечительский совет Полевского

муниципального округа Свердловской области» памяти Почётного работника
общего образования Н.Е. Бобровой

В целях создания условий для пропаганды и популяризации здорового
образа жизни, в соответствии с Положением об Органе местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального
округа Свердловской области, утвержденным решением Думы Полевского
городского округа от 26.06.2014 №161 (с изменениями от 28.11.2024 № 300),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Согласовать положение о проведении городского спортивного
праздника на призы местной общественной организации «Попечительский
совет Полевского муниципального округа Свердловской области» памяти
Почётного работника общего образования Н.Е. Бобровой, далее - Спортивный
праздник (Приложение 1)
2. Провести городской Спортивный праздник 14 марта 2025 г.
3. Ответственность за организацию и проведение Спортивного праздника
возложить на Рогожину Елену Анатольевну, директора МАУ ДО ПМО СО
«Центр развития творчества им. П.П. Бажова».
4. Назначить Рогожину Елену Анатольевну, директора МАУДО ПМО СО
«Центр развития творчества им. П.П. Бажова» главным судьей соревнований
городского Спортивного праздника.
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. информировать педагогов о проведении городского Спортивного
праздника;
5.2. обеспечить участие обучающихся в Спортивном празднике;

5.3. обеспечить участие одного педагога от образовательной организации в
работе судейской бригады.
6. Поручить разработку и проведение соревнования «Веселые старты» для
обучающихся общеобразовательных школ учителю физической культуры
МАОУ НМО СО «СОШ № 13 с УИОП» Умнову Сергею Викторовичу.
7. Поручить разработку, проведение и организацию судейства
соревнования «Веселые старты» для учреждений дополнительного
образования МБУДО ПМО СО «ЦРТ им. Н.Е. Бобровой».
8. Щербаковой Е.Г., специалисту 1 категории Управления образованием
Полевского муниципального округа, разместить Положение «О проведении
городского спортивного праздника на призы местной общественной
организации «Попечительский совет Полевского муниципального округа
Свердловской области» памяти Почётного работника общего образования
Н.Е. Бобровой» на сайте Управления образованием Полевского
муниципального округа.
9. Контроль исполнения приказа возложить на Кречетову Татьяну
Владимировну, заведующего сектором Управления образованием Полевского
муниципального округа.

Начальник Управления образов^з^
Полевского муниципального округ; М.В. Чеснокова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник
Управления образованием
Полевского муниципального округа

__________________М.В. Чеснокова
«»2025 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель
МОО «Попечительский совет ПМО»

_____________________Д.В. Марков
«»2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского спортивного праздника

на призы местной общественной организации
«Попечительский совет Полевского муниципального округа Свердловской
области» памяти Почётного работника общего образования Н.Е. Бобровой

Цель:
Создание условий для пропаганды и популяризации здорового образа жизни.
Задачи:

- формирование у обучающихся образовательных организаций
Полевского муниципального округа позитивного отношения к
здоровому образу жизни и стремления к систематическим занятиям
физической культурой и спортом;

- установление дружеских контактов между коллективами
образовательных учреждений, родителями, организациями и
предприятиями Полевского муниципального округа, шефствующими
над образовательными организациями.

Участники праздника:
Обучающиеся, руководители и педагоги образовательных организаций,
подведомственных Управлению образованием Полевского муниципального
округа, шефы и родители.

Дата и место проведения праздника:
14 марта 2025 г. ФСК Лыжная база Северского трубного завода

Программа:
Время Вид соревнования Участники
13 ч 00 мин Парад участников Все участники спортивного праздника

1

13 ч 10 мин «Пятиугольник»
(лыжная гонка)

- руководитель ОУ;
шеф;

- представители профсоюза ОУ;
- родитель;
- учитель (педагог доп. образования)

12 ч 00 мин Пулевая стрельба - 1 родитель;
- 1 педагог;

1 юноша - ученик 9-11 классов (по
выбору ОО)

12 ч 00 мин Веселые старты Сборная команда ОО:
- 2 класс (1 юноша + 1 девушка);
- 3 класс (1 юноша + 1 девушка);
- 4 класс (1 юноша + 1 девушка)

14 ч 00 мин Лыжные гонки
(эстафета 6 х 500 м.
классическим стилем)

а) городские школьг.
обучающиеся 7 классов
(3 юноши + 3 девушки из одного
класса);
б) сельские школы.
обучающиеся 6-7 классов
(2 юноши+2 девушки)

14 ч 00 мин Хоккейный биатлон а) городские школы.
обучающиеся 9-11 классов
(3 человека);
б) сельские школы.
обучающиеся 8-9 классов
(3 человека).

14 ч 00 мин Веселые старты
(для у чрежден и й
дополнительного
образования)

По 2 команды от учреждения ДО
обучающиеся 4-5 классов
(4 девушки + 4 юноши)

15 ч 20 мин Развлекательный блок Все желающие

16 ч 00 мин

1______
Парад участников.
Награждение

Все участники соревнований

Награждение:
Победители и призёры награждаются грамотами и призами МОО
«Попечительский совет ПМО» в каждом виде программы. По итогам участия
в соревнованиях подводится суммированный итог и награждение
переходящими кубками самых результативных команд среди городских и
среди сельских образовательных организаций.

2

Судейство:
Судьями на видах соревнований спортивного праздника назначаются
преподаватели физической культуры образовательных организаций,
подведомственных Управлению образованием Полевского муниципального
округа, преподаватели МБУ ДО Спортивная школа ПМО.
Организационное заседание судейской коллегии состоится
03 марта 2025 г. в 16 ч. 00 мин. в Управлении образованием Полевского
муниципального округа.
Участие представителей образовательных организаций в работе судейской
коллегии обязательно.

Порядок и сроки подачи заявок:
1. Техническая заявка по прилагаемой форме (Приложение № 1)

подается на электронную почту Ьсск@уап<1ех.ги (с пометкой - для
Чупраковой М.А.) в срок до 03 марта 2025 г.

2. Медицинская заявка по прилагаемой форме (Приложение № 2),
предоставляется в оргкомитет в день проведения соревнований
14 марта 2025 г. не позднее 12 ч. 00 мин.
Медицинская заявка должна быть оформлена на фирменном бланке
образовательной организации, подписана директором ОО, и содержать
полный список участников с указанием группы здоровья.

Поданная медицинская заявка подтверждает участие образовательной
организации в празднике.

Команда, не предоставившая медицинскую заявку, заверенную
медицинским работником, до участия в соревнованиях не допускается.

з

Приложение №1
Команда (указать ОО)____________________________________ ________
заявляет о своем участии в городском спортивном празднике на призы МОО
«Попечительский совет ПМО» в следующих видах (указать только те виды, в
которых участвует ОО):
Вид соревнования
«Пятиугольник» (лыжная гонка)
Пулевая стрельба
Веселые старты
Лыжные гонки
(эстафета 6 х 500 м. классическим стилем)
Хоккейный биатлон
Веселые старты для учреждений дополнительного образования

ФИО судьи от ОО (обязательно!)

Директор ОО Подпись Ф.И.О. директора
М.П.

4

Приложение №2

Команда (указать ОО)____________________________________________
заявляет о своем участии в городском спортивном празднике на призы МОО
«Попечительский совет ПМО» в следующем составе:
«Пятиугольник» (лыжная гонка)
№ Фамилия Имя Отчество Должность
1 Силин Иван Иванович Руководитель ОО
2 Шеф
3 Профсоюз ОО
4 Родитель
5 Учитель

Пулевая стрельба
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Группа здоровья

1 Силин Иван родитель -
2 педагог -
3 9 «А»

Лыжные гонки (эстафета 6x500 классическим стилем)
№ Фамилия Имя Класс Дата рождения Группа здоровья
1 Силин Иван 7 «А»
2
3
4
5
6

Весёлые старты (для учреждений дополнительного образования)
№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения Группа здоровья
1 Силин Иван 5 «А»
2 5
3 6
4 6
5 7
6 7

Веселые старты (школы)
№ Фамилия Имя Класс Дата рождения Группа здоровья

1 Силин Иван 2 «А»
2
3

5

Хоккейный биатлон
№ Фамилия Имя Класс Дата

рождения
Группа здоровья

1 Силин Иван 10 «А»
2
3

Директор ОО Подпись Ф.И.О. директора
м.п.

6